آنحضرت صلی اللہ علیہ وسلم نے فرمایا:
”إِنَّ الرِّيَاءَ شِرْكٌ“
ریاہ شرک ہے۔

(جامع ترمذی کتاب النذر باب فی کراہیۃ الحلف)

# الفضل

انٹرنیشنل

ہفت روزہ

مدیر اعلیٰ :- نصیر احمد قمر

شمارہ 27

جمعۃ المبارک 08 جولائی 2005ء

01 جمادی الثانی 1426 ہجری قمری 8 رونا 1384 ہجری شمسی

جلد 12

## فرمودات خلفاء

### مقام خلافت

حضرت خلیفۃ المسیح الثالث رحمہ اللہ نے فرمایا:

”پس یا تو ہمارا یہ عقیدہ ہی غلط ہے کہ خلیفہ وقت ساری دنیا کا استاد ہے اور اگر یہ سچ ہے اور یقیناً یہی سچ ہے تو دنیا کے عام اور دنیا کے فلاسفر شاگرد کی حیثیت سے ہی اس کے سامنے آئیں گے۔